
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Muritiba - BA 

Terça-feira •  24 de janeiro de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 221

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G L A U B E R  R E I S  D O  S A C R A M E N T O

h t t p : / / c a m a r a m u r i t i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 020/2023) ............................................................................ 2



Terça-feira
24 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 221

- 2 -

 Câmara Municipal de Muritiba - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a m u r i t i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 020/2023)

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA 
ESTADO DA BAHIA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA –BA, AV. TANCREDO NEVES S/Nº. TEL 075 3424 1433 
E-MAIL: camara.muritiba@hotmail.com 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2023 
 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2023 
MODALIDADE: CONVITE Nº 02/2023 
OBJETO: Prestação de serviços técnicos profissionais especializados de assessoria e consultoria 
jurídica em atendimentos as demandas da Câmara de Vereadores de Muritiba, a seguir: 
I - Atendimento de consultas de natureza técnico-jurídica formulada pela Mesa Diretora; 

II - Emissão de pareceres sobre minutas de Editais, processos de dispensa, inexigibilidade e contratos e atos normativos e 

proposições legislativas, solicitados pelo Presidente da Câmara; 

III - Assessoramento para acompanhamento e funcionamento das Comissões parlamentares; 

IV - Atuar nas defesas da Câmara Municipal junto ao Tribunal de Contas dos Municípios, apresentando esclarecimentos, 
interpondo recursos, apresentando memoriais e realizando sustentações orais, especialmente, no que tange à fiscalização 
contábil, financeira, orçamentária, patrimonial e operacional, a fim de que, na gestão fiscal, à Câmara Municipal de 
Muritiba cumpra com os princípios da legalidade, economicidade e legitimidade. 
 
CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE MURITIBA 
CONTRATADA: CARLOS DOS SANTOS JUNIOR SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA – CNPJ: 
49.171.260/0001-19.  
VALOR: R$61.200,00 (Sessenta e um mil e duzentos reais), valor mensal R$5.100,00 (Cinco mil e cem).  
DOTAÇÃO: 
Unidade Orçamentária: 01.01 – Câmara de Vereadores de Muritiba 
Projeto / Atividade: 4.002 – Manutenção dos Serviços da Secretaria da Câmara 
Elemento de Despesa: 33.90.34.00 – Outros Serviços de Terceirização 
Fonte de Recursos: 00 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 e alterações. 
  
Muritiba, 24 de janeiro de 2023. 
 
 

GLAUBER REIS DO SACRAMENTO  
Presidente da Câmara 

 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 020/2023)



		+55 (71) 4062-9110
	2023-01-24T12:24:05-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




